[image: image4.png]Tiposepsa aoxypecs v sanzoae
e ——

                                                                                              Проект
       АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального района

            Исаклинский

       Самарской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       __________ №  _____
[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

[image: image3.png]

                    с.Исаклы

О внесении изменений в административный  регламент
по предоставлению муниципальной услуги

«Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории
в целях образования земельных участков из земель
или земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности или государственная собственность
на которые не разграничена, расположенных
на территории муниципального района Исаклинский
Самарской области»
В целях повышения качества оказания и доступности муниципальных услуг, предоставляемых комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, в соответствии с распоряжением Правительства Самарской области от 29.04.2021 года № 188-р, Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального района Исаклинский Самарской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального района Исаклинский от 05.10.2016 года № 924, следующие изменения:
1.1. абзац третий пункта 2.2. части 2 изложить в следующей редакции:

«МФЦ – в части приема документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, доставки документов в уполномоченный орган, выдачи результата предоставления муниципальной услуги заявителю.»;
1.2. абзац первый пункта 2.6. части 2 изложить в следующей редакции:

«2.6. Для получения муниципальной услуги заявитель самостоятельно представляет в МФЦ по месту нахождения земельного участка (земельных участков) следующие документы:»;

1.3. абзац первый пункта 2.16 части 2 изложить в следующей редакции:
«2.16. Регистрация запроса (заявления) о предоставлении муниципальной услуги, поступившего в письменной форме по почте, в электронной форме, через МФЦ осуществляется в день его поступления в уполномоченный орган.»;

1.4. абзац первый пункта 2.20 части 2 изложить в следующей редакции:

«2.20. В части личного приема/выдачи документов муниципальная услуга  предоставляется только на базе МФЦ в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключаемым уполномоченным органом с МФЦ (далее – Соглашение).»;

1.5. пункт 3.1. части 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

прием документов через МФЦ, по почте либо в электронной форме;

формирование и направление межведомственных запросов;

принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в ее предоставлении;
направление решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в ее предоставлении непосредственно заявителю либо в МФЦ;
направление решения об утверждении схемы расположения земельного участка в орган государственного кадастрового учета недвижимого имущества.

Блок-схема административных процедур приведена в приложении № 4 к Административному регламенту.»;

1.6. пункты 3.2. – 3.8 признать утратившими силу.

1.7. наименование раздела «Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в ее предоставлении и выдача (направление) заявителю документов» изложить в новой редакции «Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в ее предоставлении и направление документов заявителю либо в МФЦ»;

1.8. в абзаце пятом пункта 3.25 части 3 слова «подписание и направление (вручение) заявителю» заменить на «подписание и направление заявителю либо в МФЦ» и далее по тексту;
1.9. абзац второй пункта 3.28 изложить в следующей редакции:
«3.28. Постановление об утверждении схемы расположения земельного участка или об отказе в ее утверждении не позднее 2 рабочих дней со дня его принятия уполномоченным органом направляется заявителю посредством почтовой связи, по электронной почте либо в МФЦ для последующей выдачи документа заявителю.»;

1.10. пункт 3.30 изложить в следующей редакции:

«3.30. Результатом административной процедуры является соответственно направление заявителю либо в МФЦ постановления об утверждении схемы расположения земельного участка либо постановления об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка.»;

1.11. Приложение № 4 к Административному регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению.

1.12. Приложение № 6 к Административному регламенту исключить.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник муниципального района Исаклинский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению имуществом Л.Л. Британ.
   Глава муниципального

района Исаклинский
                                                                В.Д. Ятманкин
Приложение 4

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель находящихся в муниципальной собственности»

              Блок-схема предоставления муниципальной услуги

[image: image2]
Предоставление сведений в орган государственного кадастрового учета

Отказ в предоставлении муниципальной услуги

Документы соответствуют требованиям пункта 2.6 Административного регламента, запрос регистрируется

Заявитель не согласен  прервать представление заявления и доработать документы, запрос регистрируется

Приём документов через обращение в МФЦ

Формирование и направление межведомственных запросов и получение на них ответов

Проверка необходимости направления межведомственных запросов

Проверка соответствия категории получателей муниципальной услуги требованиям пункта 1.3 и документов требованиям пункта 2.6 Административного регламента

Направление межведомственных запросов не требуется

Заявитель не относится к категориям получателей муниципальной услуги или документы не соответствуют требованиям пункта 2.6 Административного регламента, информирование об этом заявителя

Заявитель согласен доработать документы, документы возвращаются заявителю

Приём заявления по почте либо в электронной форме, уведомление заявителя о регистрации запроса

Подготовка и выдача результата предоставления муниципальной услуги через МФЦ либо направление посредством почтовой связи